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Emri / Mbiemri
Adresa aktuale
Tel/Mobile
E-mail

Shtetésia

Ditélindja

Gijinia |

Grada shkencore

Punésimi

Gradia akademike
Datet
Shkollimi dhe trajnimet

Datat

Kam perfunduar studimet e |

Temat bazé / shkathtesité profesionale
té mbuluara

Emri dhe tipi i organizatés e cila ofron |
shkollimin dhe trajnimin |

Niveli ndérkombétar i klasifikimit

Datat |
Titulli i fituar |

Temat bazé / shkathtesité profesionale
té mbuluara

Emri dhe tipi i organizatés e cila ofron

Y

 Prof.ass.Dr.Valon MORINA
Rr-Uran Ajeti —Hyrja 2 nr 12, 10000 Prishtiné, Republika e Kosovés
+377 (0) 44 151 321
valon_morina@yahoo.com, valon.morina@kolegji-heimerer.eu

Kosovar
14/06/1977
Mashkull

Doktor i Shkencave

Ligjerues né lendet-Bazat e biologjisé gelizore, Gjenetiké e pérgjithshme dhe biologji molekulare,
Gjenetiké humane, Fushat e biologjisé molekulare, Diagnostik laboratorike molekulare biologjike,
Teknikat e kulturave gelizore.

Profesor Asistent

26.06.2020
Gjithsej 600 ECTS té fituara gjaté shkollimit.

2010-2014
Doktoratures
Doktor i Shkencave- Biologjia e ruajtjes

Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Shkencave Natyrore, Departmenti i Biologjisé
Bulevardi "Zogu i Paré", 1001 Tirané, Shaqipéri

' 180 ECTS

Tetor 2012
Certificaté
Kompetencé Pune dhe Menaxhimi né Laboratorét Mjekésor

| Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Mjekésisé, 10000 Prishtiné, Kosové.

shkollimin dhe trajnimin |

Niveli ndérkombétar i klasifikimit

Datat
Titulli i fituar
Temat bazé / shkathtesité profesionale

60 ECTS

Korrik 2009
Master i Shkencave té Biologjisé
| Biokimi & Fiziologji,

té mbuluara |

Emn dhe tipi i organizatés e cila ofron
shkollimin dhe trajnimin

Novell nderkombétar i klasifikimit

Datat
Titulli i fituar
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Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Shkencave Matematike dhe Natyrore (FSHMN), Departamenti i
Biologjisé

120 ECTS

Mars 2004

Inxhinier i Biologjisé,
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Temat bazé / shkathtesité profesionale
té mbuluara

Emri dhe tipi i organizatés e cila ofron
shkollimin dhe trajnimin

Niveli ndérkombétar i klasifikimit

Datat |

Titulli i fituar

Temat bazé / shkathtesité profesionale
té mbuluara

Emri dhe tipi i organizatés e cila ofron
shkollimin dhe trajnimin

Niveli ndérkombétar i klasifikimit

Datat
Titulli i fituar

Temat bazé / shkathtesité profesionale
té mbuluara

Emri dhe tipi i organizatés e cila ofron
shkollimin dhe trajnimin

Datat

Titulli i fituar |
Temat bazé / shkathtesité profesionale |

té mbuluara

Emri dhe tipi i organizatés e cila ofron |

shkollimin dhe trajnimin
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Biologji e Aplikuar (Citologji, Histologji, Botaniké, Biokimi, Gjenetik molekulare, Mikrobiologji,
Fiziologji, Hematologji , Mbrojtje Mjedisi, Evolucion etj.)

Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Shkencave Matematike dhe Natyrore (FSHMN), Departamenti i
Biologjisé

Diplomé Universitare, sistemi 4 vjegar, 240 ECTS

Qershor 1996
Diplomé e shkollés sé mesme
Mjekeési e pergjithshme

Shkolla e mesme e mjekésisé "Xheladin Deda"
Mitrovice

Diplomé e shkollés sé mesme

Gusht 2001
Certificaté
Enviromental Problem

Prishtina Summer University- 2001 - Grada A (4 ECTS)

Gusht 2002
Certificaté
Atmospheric pollution from Combustion Plants (in English language Only)

Prishtina Summer University- 2002 - Grada C (4 ECTS)

For more information on Europass go to http://europass.cedefop.europa.eu
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Datat

Titulli i fituar

Temat bazé / shkathtesité profesionale
té mbuluara

Emri dhe tipi i organizatés e cila ofron
shkollimin dhe trajnimin

Datat

Titulli i fituar |
Temat bazé / shkathtesité profesionale |

té mbuluara

Emri dhe tipi i organizatés e cila ofron |

shkollimin dhe trajnimin |

Datat |

Titulli i fituar
Temat bazé / shkathtesité profesionale

Emri dhe tipi i organizatés e cila ofron
shkollimin dhe trajnimin

Datat

Titulli i fituar

Temat bazé / shkathtesité profesionale
té mbuluara

Emri dhe tipi i organizatés e cila ofron
shkollimin dhe trajnimin

Datat

Titulli i fituar

Temat bazé / shkathtesité profesionale
té mbuluara

Emri dhe tipi i organizatés e cila ofron
shkollimin dhe trajnimin

Datat

Titulli i fituar
Temat baze / shkathiesité profesionale
t€ mbuluara

m

mn dne tipi | organizatés e cila ofron

shkollimin dhe trajnimin

Gusht 2003
Certificate
Risk from waterborne Contaminants

Prishtina Summer University- 2003 - Grada C (4 ECTS)

Mars 2005

Gertificaté

Trajnim i perdorimit dhe servisimit te analizerve hematologjike dhe biokimik
Hospitex diagnostics s.r.l, Itali

Shtator 2008
Certificaté

| Trajnim i perdorimit dhe servisimit te analizerve hematologjike
té mbuluara |

Datat |
Titulli i fituar |

Temat bazé / shkathtesité profesionale
té mbuluara

Emri dhe tipi i organizatés e cila ofron

|

Orphee, Zvicer

Janar 2009
Certificate
Trajnimi programit informatik per menaxhimin e afarizmit te ndermarjeve

Expik, Prishtine

Tetor 2011
Certificaté
Trajnim i perdorimit , servisimit dhe shitjes se paisjeve te laboratoreve shkollore

LD Didactica & Leybold, Gjermani

Gusht 2012

Gertificaté

EMKA Technologies System for Pulmonary Measurements on Anesthetized Rodents and training about

Principle of the Tissue Bath
EMKA Technologies, Francé.

Janar 2012
Gertificaté

| Medical Electronic Construction, PFT (Pulmonary Function Test) Systems

| Bruksel - Belgjike.
shkollimin dhe trajnimin |

Datat |

Titulli i fituar

Temat bazé / shkathtesité profesionale |

té mbuluara

Emri dhe tipi i organizatés e cila ofron
shkollimin dhe trajnimin
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Néntor 2011
Certificaté
Basic ABI 310 Genetic Analysis training

Applied Biosystems — Biosistemi, Zagreb, Kroaci.
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Datat = Shtator 2011
Titulli i fituar i Certificaté

Temat bazé / shkathtesité profesionale = AAS & AFS Spectrophotometers, UV/Vis Spectrophotometers, TOC/AOX Analyzres, Elemental
té mbuluara i Analyzres and Antioxidants Analyzers
Emri dhe tipi i organizatés e cila ofron | Analytik Jena AG, Gjermani.
shkollimin dhe trajnimin |
[
|
Datat | 2013

Titulli i fituar Gertificaté

IDumas Nitrogen/Protein Analyzer, Kjeldahl Digestion Units, Solvent Extractor, Raw iber
7 |Analyzer , Dietary Fiber Analyzer, Consumables COD Analysis BOD Analysis Refrigerated
té mbuluara hermostats and Incubators Flocculators Overhead Mixer

Temat bazé / shkathtesité profesion'ale

Emri dhe tipi i organizatés e cila ofion | Velp Scientifica sri
shkollimin dhe trajnimin

Datat | 2011

! o
Titulli  fituar Gertificaté

Temat bazé / shkathtesité profesionale gejon trajnimi pér instrumente té Monitorimit t& Ajrit pér SOz, NOy, CO, Os, BTX,

te mbuluara pp10 ghe PM 2.5 — organizuar , Korrik 2011 .

Emri dhe tipi i organizatés e cila ofron | EAS Envimet. Austri
shkollimin dhe trajnimin '

Emri dhe tipi i organizatés e cila ofron

o ... Metodat e mesimimdhenes dhe vleresimi sipas “Blended Learning” & Angazhimi i
shkollimin dhe trajnimin

studenteve tutore

Datat 11 092020

Datat Tetor 2007
Profesioni dhe pozita e mbajtur ~ Menaxher

Aktivitetet kryesore dhe pérgjegjésité = Vénia e kontakteve me kompanité ndérkombétare pér furnizime shkencore. Ofrimi i zgjidhjeve pér matje
| dhe testim pér laboratorét e ndryshém. Udhétime té rregullta né panaire dhe trajnime ndérkombétare
- me qéllim té freskimit me paisjet e fundit analitike dhe testuese. Pérgatitja e projekteve pér institucione
' té ndryshme duke iu ofruar atyre zgjidhje shkencore pér kérkesat e tyre, efj.

Emri dhe adresa e punédhénésit | Vitech.shpk, Rr Vicianum Arberi, 10000 Prishting, Kosové.

|
|
!
Datat | 2009 - 2015
Profesioni dhe pozita e mbajtur ’ Asistent

Aktivitetet kryesore dhe pérgjegjésité Mbajtja e ushtrimeve té nevojshme pér student nga lénda Biokimia dhe Traijtimi i ujérave té zeza
- Fakulteti i gjeoshkencave dhe teknologjise, Mitrovice —Universiteti i Prishtines Rr.PIm Trepca", nr. 40
' Republika e Kosoves, Tel/Fax: + 381 (028) 530 446, www.uni-pr.edu

Datat = 2011 dhe 2014
Profesioni dhe pozita e mbajtur = Asistent
Aklivitetet kryesore dhe pérgjegjésité = Mbajtja e ushtrimeve té nevojshme pér student nga Iénda e Biologji dhe-Botanike.

|
|

Faqe 4 /10 - Curriculum vitae of ! For more information on Europass go to http://europass.cedefop.europa.eu /
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Datat
Profesioni dhe pozita e mbajtur

Aktivitetet kryesore dhe pérgjegjésité

Datat |
Profesioni dhe pozita e mbajtur |

Aktivitetet kryesore dhe pérgjegjésité

Gjuha amétare

Gjuhé té tiera

Vetévlerésimi |

Anglisht |

Shkathtésité sociale dhe kompetencat

Shkathtésité organizative dhe |

kompetencat

Shkathtésité teknike dhe kompetencat

Shkathtésité kompjuterike dhe

kompetencat |

Shkathtésité té tjera dhe kompetencat

Patent shoferi

Informata shtesé

Publikimet ne revista shkencore: |

Fage 5/ 10 - Curriculum vitae of
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| Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Bujgesise., Bulevardi " Bill Clinton " P.N. 10000 Prishtiné Republika e
Kosoveés, Tel.: +381(0)38 603 668 , Fax. +381(0)38 603 102, www.uni-pr.edu

i 2015-2017
| Ligjerues

Mbaitja e ligjeratave dhe ushtrimeve té nevojshme pér student nga lénda-Biologjia e qelizes me bazat e
gjenetikes-Kolegji- Rezonanca” Prishting, www.rezonanca-ks.com
|
Ligjerues dhe UD Dekan
2015-2020
'Mbaijtja e ligjeratave- Bazat e biologjisé gelizore, Gjenetiké e pérgjithshme dhe biologji molekulare,
Gjenetiké humane, Fushat e biologjisé molekulare, Diagnostik laboratorike molekulare biologjike-Kolegji-
Heimere-Prishtine- www.kolegji-heimerer.eu
|

i Shqip

|

| Anglisht 7 S -
; Kuptimi ~ Shprehurit ~ Shkrimi

IR -1
HEE-r-\“_Shkéque.;,;é; l - Shkéiqyeshém i Shkélqyes{évh: : Sgkéi;];eshém B ghkélqyeshém

1

Gjaté pérvojés profesionale jané pérmirésuar edhe shkathtésité sociale pér shkak té komunikimit me
publik dhe shumé sektor té tjeré institucional gjithmoné kané qené parakusht pér vlerésimi té kandidimit
tim dhe si pér pasojé edhe aprovimin e kétyre detyrave. Kompetencé e miré pér puné né grupe dhe
menaxhimi dhe koordinimi i grupeve multi-kulturale

Manaxhimin e stafit pér té krijuar ambient dinamik dhe sfidues né procesin punéve rutinore,

Té kuptuarit e natyrés sé problemeve dhe zgjidhjen e tyre duke paraqitur alternative dhe duke marrur
vendimet pér zgjidhjen mé té mire.

Krijimin dhe ekzekutimin e planeve strategjike pér té pérmbushur objektivat institucionale ose té
korporatés.

Afinitet pér té kuptuar dhe praktikuar trende teknologjike dhe aparatura té reja si dhe inovacione

Njohje e shkélgyshme e bazave kompjuterike, software-rét Microsoft Office, Adobe, CorelDraw, Power
point, Photoshop etj.

Kapacitet pér puné nén presion dhe mjedise té véshtira. Qasje té mire pér zgjidhje té problemeve
praktike. Pérdorimi i pérvojés dhe kualifikimeve pér shtuar vlerat né ekip dhe pér ta béré até mé
funksionale, duke forcuar akoma mé shumé sfondin tim.

B

Morina V, Aliko V, Gavazaj F, Kastrati Dh . “Use of blood parameters as biomarkers of
contaminant exposure in Fish specimens from Sitnica river, Kosovo™ J. Int. Environmental
Application & Science, Vol. 7 (5): 971-977 (2012).

¢ Morina V, Aliko V, Eldores S, Gavazaj F, Ferizi Rr, Kastrati Dh. “Physiological response of fish to
water pollution in Sitnica River (Kosovo)" Indian Streams Research Journal, ISSN: 2230-7850,
Volume 3, Issue 1, 2013, Impact factor 0.2105

For more information on Europass go to http:/europass.cedefop.europa.eu
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e Morina V, Aliko V, Eldores S, Gavazaj F, Maxhuni Q, Kastrati Dh, Cakaj F “EVALUATION OF
ENVIRONMENTAL POLLUTION APPLYING OXIDATIVE STRESS BIOMARKERS AS
BIOINDICATORS OF WATER POLLUTION IN FISH FROM SITNICA RIVER IN KOSOVO"
Polish Journal of Environmental Studies, Volume 22 No 5, Issue , 2013, Impact factor 1.11

o Morina V, Aliko V, Eldores S, Gavazaj F, Kastrati Dh, Cakaj F, “Histopathologic Biomarker of
Fish Liver as Good Bioindicator of Water Pollution in Sitnica River, Kosovo " published at The
Global Journal of Science Frontier Research Agriculture and Veterinary.Volume 13 issue 5
version 1.0 Year 2013.Publisher: Global Journal Inc (USA).Online ISSN:2249-46268 Print
ISSN:0975-5896.

*  Morina V, Aliko V, Eldores S, Gavazaj F, Ferizi Rr, Kastrati Dh. “Physiological response of fish

to water pollution in Sitnica River (Kosovo)" presented at The Seventh International Annual
[ Meeting of Alb-Science Institute held in Skopje. Macedonia. 29 - 31 August 2012, abstract
' page 31.

'« Morina V, Gavazaj F,"Some of the technologies used in Wastewater treatment and its
‘ benefitions” presented and published on “The Fifth International Annual Meeting of Alb-Science
Institute” held in Tirana, 02 - 05 September 2010, abstract page 348.

¢ Morina V, Aliko V. Gavazaj F, Kastrati Dh, Durigi- Maloku B, Gavazaj B. “Catalase and
Gluthatione-S transferase enzymes as bioindicators of water pollution in fish from Sitnica River
in Kosovo™ presented on KISCOMS Ill- MACEDONIA 2012, 9th-13th May. 2012 in Macedania.
abstract page 40-41.

e Alko V, Sula E, Morina V, Biba A, "NDRYSHIMET MORFOLOGJIKE ERITROCITARESI
PERGJIGJE FIZIOLOGJIKE NDAJ STRESIT TE NDOTJES NE AMFIBE" held in Faculty of
Natyral Science-Tirana, 22-23 Novembar 2012.

e Gavazaj F, Mikerezi |, Morina V, Gavazaj B, Kastrati Dh, Durigi-Maloku B. “Optimization of
DNA Concentration to Amplify Short Tandem Repeats of Human Genomic DNA” prezentuar né
KISCOMS lll- MACEDONIA 2012, 9th-13th Maj, 2012, Magedoni, fagia e abstraktit 40,
publikuar né Bosn J Basic Med Sci. 2012 Nov;12(4):236-9, [PubMed), Impact factor 0.5.

»  Gavazaj F, Mikerezi |, Morina V, Gavazaj B, Cakaj F. “Short Tandem Repeats (STR) used as
DNA Markers and their stability under the effect of environmental factors” prezentuar né
International Conference on Towards future sustainable development, mbajtur né Shkodra,
Shaqipéri, 16 - 17 Néntor 2012, botuar né J. Int. Environmental Application & Science, Vol. 7 (5)
967-970 (2012).

e Gavazaj F, Mikerezi |, Samadraxha B, Morina V, Ferizi R., “Comparison of Two DNA
Extraction Methods using the RT-PCR" prezentuar né in the International Conference
“Biotechnological Development” mbajtur né 20-21 Néntor, 2011 né Tirana, publikuar né
BULETINI i Shkencave Natyrore, ISSN: 224-1779, Véllim special 2011, fage 315 - 322.

« Gavazaj F, Morina V., “Sensitivity, Stability and Specificity of Kastle-Meyer as an Indicatior
Test for Blood" prezentuar né “The Sixth International Annual Meeting of Alb-Science Institute
mbaijtur né Prishtina, 01 - 04 September 2011: fagja e abstraktit 466, publikuar né journal
AKTET V, ISSN: 2073-2244, 1:23 - 28, 2012,

. Qavazaj F, Mikerezi |, Morina V, Cakaj F, Gavazaj B. “The Efficiency of DNA Isolated with two
different Extraction Methods" aprovuar pér publikim né Natura Montenearina indexed from CAB
International and Index Copernicus Journals Master List.
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Konferencat dhe Kongreset

Mirénjohje

Acute Toxicity Determination of two Pharmaceuticals Using Crab Carcinus Aestuarii and
Tadpoles of Pelophylax Kurtmuelleri Cell Wellness Bioasays, Authors:Morina Valon, Marsilda
Qyli, Gramos Begolli, Valbona Aliko. Conference: MPOSIUM OF
HEALTH SCIENCES, At. Prishtina, |

Antioxidant defense system, immune response and erythron profile modulation in gold
fish,Carassius auratus , after acute manganese treatment. Aliko Valbona, Qirjo Mihallag , Sula
Eldores , Morina Valon , Faggio Caterina, The official journal of the International Society of Figh

h Immunology (ISFSI), www.elsevier.com/locate/fsi 2018 Impact factor 3.387

and Sr

What can Multi-Biomarker Approach Tells Us about the Impact of Pollution on Freshwater Biota
Health?
Year 2018, Volume 13, Issue 2, 125 - 131, 30.06.2018

Evaluating the Treatment of Patients with Appendicitis, Perspectives on
Challenges Professional Work
K Huseyin, V Morina, Z Hashani, Q Maxhuni... - Journal of International ..., 2020 - jidmr.com

Serotyping of Helicobacter Pylori Antibody Reflected on Human Health
V Morina, R Ferizi, F Cakaj, MF Ramadan - Journal of International Dental ..., 2020 - jidmr.com

Me sukses kam ndjekur dhe pérfunduar Simpozium of the health Sciences on the topic of “To
the health of the new ages held on 22 and 23* of September, 2017 in Prishtina, republic of
Kosovo.

Me sukses kam ndjekur dhe pérfunduar Simpoziumin “EWA 17 International Symposium,
mbajtur . né Munich-Gjermani mé 7 Maje 2014.

Me sukses kam ndjekur dhe pérfunduar: International Conference “The Fifth International
Annual Meeting of Alb-Science Institute” mbajtur né né Prishtiné 29 deri 31 Gusht 2014.
Me sukses kam ndjekur dhe pérfunduar: International Conference “Towards future sustainable

development”, mbajtur né Shkodér, Shqipéri mé 16 - 17 Néntor 2012.

Me sukses kam ndjekur dhe pérfunduar: International Conference “The Seventh International
Annual Meeting of Alb-Science Institute” mbajtur né Shkup, Magedoni, 29 - 31 Gusht 2012

Me sukses kam ndjekur dhe pérfunduar: International Congress “KISCOMS Ill- MACEDONIA
2012, Ohér, Magedoni, 9-13 Maj, 2012.

Me sukses kam ndjekur dhe pérfunduar: International Conference “The Sixth Intemational
Annual Meeting of Alb-Science Institute” mbajtur né Prishtiné, 1 - 4 Shtator 2011.

Me sukses kam ndjekur dhe pérfunduar: International Conference “The Fifth International
Annual Meeting of Alb-Science Institute” mbajtur né Tirané, Shqipéri, 2 - 5 Shtator, 2010.

Me sukses kam ndjekur dhe pérfunduar: International Congress ‘International First
Pharmaceutical Congress mbajtur né Prishting, Kosové, 23 - 24 Prill, 2010.

Me sukses kam ndjekur dhe pérfunduar: International Conference:” Analytica conference
2022 June 21 - 23, 2022 in Miinchen, Germany.

Mirénjohje pér kontributin e dhéné né Kongresin e | t& Farmacisé mbajtur né Wosové,
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23 - 24 Prill, 2010.

Mirénjohje pér kontributin e dhéné nga Kolegji-heimerer, 2017

Recensent i revistes Polish Journal of Environmental Studies. www.pjoes.com

Recensent i revistes Journal of International Environmental Application & Science.
http://www.jieas.com

Recensent i revistes Ecotoxicology and Environmental Safety www.journals.elsevier.com

https://scholar.google.com/scholar?hl=en&as_sdt=0%2C5&q=valon+morina&btnG=

www.researchgate.net/profile/Morina_Valon

Vizité (pjesémarrje) né panair ndérkombétar “Analytica 2006” Munich — Gjermani, April 2006.

Vizité (pjesémarrje) né panair ndérkombétar “Analytica 2008” Munich - Gjermani, April 2006.

Vizité (pjesémarrje) né panair ndérkombétar “Medica 2008" in Dusseldorf — Germani, April
2008

Vizité (pjesémarrje) né panair ndérkombétar “Analytica 2010” Munich — Gjermani, April 2006
Vizité (pjesémarrje) né panair ndérkombétar “Arab Lab 2011” Dubai — UAE, Mars 2011.

Vizité (pjesémarrje) né panair ndérkombétar “Medica 2013" Dusseldorf — Germani, Néntor 2013
Vizité (pjesémarrje) né panair ndérkombétar “Milipol” 2013" Paris - Francei, Néntor 2013
Vizité (pjesémarrje) né panair ndérkombétar “IFATI” 2014" Munich - Gjermani , Mars 2014
Vizité (pjesémarrje) né trajnimin ndérkombétar “Hospitex Diagnostics” Florence -ltali, 2005
Vizité (pjesémarrje) né trajnimin ndérkombétar “Orphee” Viena-Austria, 2008

Vizité (pjesémarrje) né trajnimin ndérkombétar “Biosistemi DDO” Zagreb-Kroaci, 2010

Vizité (pjesémarrje) né trajnimin ndérkombétar “Velp Scientifica srl” Milano-ltali, 2013

Vizité (pjesémarrje) né trajnimin ndérkombéta " EAS Envimet” Viena- Austri , 2011

Vizité (pjesémarrje) né trajnimin ndérkombéta “Achema”-Frankfurt _2015

© European Union, 2002-2010 24082010
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Vizité (pjesémarrje) né trajnimin ndérkombéta “Eurolab” Warsaw”, Poloni 2015

Vizité (pjesémarrje) né panair ndérkombétar “Analytica 2018” Munich — Gjermani, April 2018.

Vizité (pjesémarrje) né panair ndérkombétar “Medica 2017” in Dusseldorf — Germani, April
2017

Vizité (pjesémarre) né panair ndérkombétar “Medica 2021" in Dusseldorf — Germani, April
2017

Vizité (pjesémarrje) né panair ndérkombétar “Analytica 2022 Munich — Gjermani, April 2018.
Vizité (pjesémarrje) né panair ndérkombétar ne Didactica 2022 in Colon, from 08 to
11.06.2022

Vizité (pjesémarrie) né panair ndérkombétar ne- Expomed 2022 mc 17-19 March ne
Istanbul. Turgqi.

EMI -2015,-Certifikate- “Prokurimi public due pérgatitja e dosjes sé tenderit procedura e
subvencioneve”

Prikos -2018, certificate-“Prokurimi elektronik né sektorin private “-I mbajtur mé 03.02.2018




